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Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е
16.08.2018                                                                                       
                                № 159
О внесении изменений в решение
Торжокской городской Думы
от 20.12.2017 № 130
Руководствуясь федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 2 статьи 32 Устава муниципального образования город Торжок, пунктом 7.2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 19.12.2013    № 219 (в редакции решений Торжокской городской Думы от 26.03.2014 № 235,              от 18.12.2014 № 284 и от 18.05.2017 № 84), Торжокская городская Дума
р е ш и л а: 
1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, 
на 2018-2020 годы, утвержденный решением Торжокской городской Думы от 20.12.2017 № 130 (далее – прогнозный план):
1.1. абзац 4 прогнозного плана изложить в следующей редакции:
«Поступления в бюджет муниципального образования город Торжок доходов               от реализации муниципального имущества в рамках Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ ожидаются в сумме 15345,6 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2018 году - в сумме 4783,5 тыс. руб.;

в 2019 году - в сумме 5344,5 тыс. руб.;

в 2020 году - в сумме 5217,6 тыс. руб.

Указанные плановые показатели подлежат корректировке в зависимости от выбора субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого ими муниципального имущества, способа оплаты - единовременно или в рассрочку на период, установленный действующим законодательством и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами об условиях приватизации объекта муниципальной собственности.»;

1.2. дополнить прогнозный план Перечнем следующего содержания:

Перечень муниципального имущества, 

отчуждаемого субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	№
п/п
	Арендатор
муниципального
имущества
	Наименование,
адрес
арендованного
имущества
	Период (срок аренды)
	Площадь арендован-ного
помещения
(кв.м.)
	Договор
купли-
продажи
по
рыночной
стоимости

(тыс.руб.)

	
	
	
	Начало срока аренды
	Окончание срока аренды
	
	

	1
	ИП Ионова Любовь Алексеевна
	нежилое помещение, 
г. Торжок, 
ул. Старицкая,
д. 98, корп. 2, 

пом. 73
	2012
	2022
	321,3
	7 500,00

	2
	ООО «Витис»
	нежилое помещение, 
г. Торжок,              ул. Белинского, д. 20, пом. 67
	2011
	2026
	277,8
	6 615,00

	3
	ООО СХП «Русское подворье»
	нежилое помещение, 
г. Торжок,              Тверецкая наб., 
д. 22, пом. 12
	2008
	2023
	114,8
	2 800,00

	4
	ООО «Интербиос»
	нежилое помещение, 
г. Торжок, 
ул. Луначарского, 
д. 39, пом. 65
	2013
	2018
	56,6
	1 417,7

	5
	ООО «Интербиос»
	нежилое помещение, 
г. Торжок,    
ул. Луначарского, 
д. 39, пом. 70
	2013
	2018
	16,2
	418,7

	6
	ООО «Стомалюкс»
	нежилое помещение, 
г. Торжок, 
 ул. Мира, 
д. 43, кв. 35
	2007
	2018
	23,1
	430,00















         ».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Председателя
Торжокской городской Думы             


                        Н.А. Волковская
